
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ №2 «БЕРЕГИНЯ» 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ ЗДО №2 «БЕРЕГИНЯ»)

НАКАЗ
10.01.2024 р. Біла Церква № 17-о/д

Про організацію та вартість харчування дітей 
у закладі дошкільної освіти №2 «Берегиня» 
з січня 2024 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини 
другої статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», частини третьої 
статті 56 Закону України «Про освіту», частини сьомої статті 20 Закону України «Про 
повну загальну середню освіту», статті 35 Закону України «Про дошкільну освіту», 
частини четвертої статті 2 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», законів України «Про охорону дитинства», «Про державну 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», «Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей», «Про внесення змін до деяких законів України 
щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб», 
Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів, затвердженого наказом 
Міністерства охорони здоров’я України від 24 березня 2016 року № 234, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 14 квітня 2016 року за №563/28693, Порядку організації 
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року №305, 
Програми організації харчування здобувачів освіти в комунальних закладах дошкільної та 
загальної середньої освіти Білоцерківської міської територіальної громади на 2021-2025 
роки, затвердженої рішенням Білоцерківської міської ради від 24 грудня 2020 року 
№67-05-VIII (зі змінами), рішення виконавчого комітету Білоцерківської міської ради 
від 09 січня 2024 року №11 «Про організацію харчування здобувачів освіти у закладах 
освіти комунальної власності Білоцерківської міської територіальної громади з січня 2024 
року» наказу Управління освіти і науки Білоцерківської ради від 09.01.2024 р. № 4 «Про 
організацію харчування здобувачів освіти в закладах дошкільної і загальної середньої 
освіти комунальної власності Білоцерківської міської територіальної громади» та з метою 
організації якісного харчування вихованців закладу освіти

НАКАЗУЮ:

1. З 15.01.2024 р. організувати харчування вихованців закладу дошкільної освіти з 
розрахунку вартості 70,00 гривень на день;
1.1. забезпечити інформування батьків вихованців або осіб, які їх замінюють, про 
умови організації харчування та оплати за нього в закладі дошкільної освіти, а саме:

- для батьків або осіб, які їх замінюють, котрі надали документ (копію наказу, 
довідку тощо), який підтверджує офіційне працевлаштування хоча б одного з 
батьків, у розмірі 70% від вартості харчування на день;

- для батьків або осіб, які їх замінюють, обоє з яких не надали документ, котрий 
підтверджує факт їх офіційного працевлаштування, у розмірі 100% від вартості 
харчування на день.



2. Про безкоштовне харчування з розрахунку вартості відповідно до підпункту 1.1, 
цього наказу для таких пільгових категорій, як-от:

для дітей-сиріт;
дітей, позбавлених батьківського піклування;
дітей з інвалідністю;
дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
дітей (вихованців) спеціальних й інклюзивних груп, які потребують корекції 

фізичного та (або) розумового розвитку;
дітей, батьки яких є учасниками антитерористичної операції (операції об’єднаних 

сил) на сході України, учасниками бойових дій антитерористичної операції (операції 
об’єднаних сил) на сході України (на основі посвідчення учасника антитерористичної 
операції (операції об’єднаних сил) чи довідки про безпосередню участь особи в 
антитерористичній операції (операції об’єднаних сил), забезпеченні її проведення і захисті 
незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України);

дітей із сімей загиблих (померлих) мешканців Білоцерківської міської 
територіальної громади, які брали участь у проведенні антитерористичної операції 
(операції об’єднаних сил);

дітей, котрі мають статус «Дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів»;

дітей із числа внутрішньо переміщених осіб, дітей із числа осіб, визначених у 
статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

дітей військовослужбовців Збройних сил України й інших, утворених відповідно до 
законів України щодо військових формувань, та правоохоронних органів спеціального 
призначення.

3. Для батьків або осіб, які їх замінюють, у сім’ях, у яких сукупний дохід на 
кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував рівня забезпечення 
прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється законом 
про Державний бюджет України для визначення права на звільнення від плати за 
харчування дитини в державних і комунальних закладах дошкільної освіти, безкоштовне 
харчування з розрахунку вартості відповідно до пункту 1 цього наказу.

4. для батьків, у сім'ях яких троє і більше дітей, про зменшення розміру плати за 
харчування дитини на 50 %.

5. Підставою для звільнення від плати за харчування та забезпечення 
безкоштовним харчуванням категорій, визначених у п. 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4 та п. 2.3 цього 
наказу, є документ (посвідчення, зокрема учасника бойових дій. довідка, наказ, контракт 
тощо), який підтверджує відповідний статус/категорію тощо.

6. На АТАМАНЕНКО Т.І., сестру медичну з дієтичного харчування, покласти 
відповідальність за організацію своєчасного надходження батьківської плати за 
харчування здобувачів освіти в закладі дошкільної освіти:

- під час здійснення заходів з організації харчування здобувачів освіти неухильно 
дотримуватися вимог Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.03.2021 р. №305, розділу IX. «Вимоги до організації 
харчування» Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів, 
затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України 24.03.2016 р. 
№234;

- здійснювати щоденний контроль за організацією харчування в закладі освіти;



- посилити роботу бракеражної комісії закладу освіти щодо здійснення контролю за 
якістю та безпечністю продуктів харчування;

- здійснювати інформаційно-роз'яснювальну роботу (зокрема з педагогами, батьками 
здобувачів освіти, персоналом харчоблоку, постачальниками послуг з організації 
харчування) щодо сучасних підходів до організації харчування, формування 
культури здорового харчування, упровадження в закладі освіти нових стандартів 
харчування;

- здійснювати постійний контроль за санітарно-гігієнічним режимом харчоблоку, 
своєчасним проходженням обов’язкових медичних оглядів та дотриманням 
особистої гігієни працівниками, які забезпечують організацію харчування;

- постійно аналізувати й організовувати контроль за кількістю та якістю продуктів 
харчування, що надходять до закладу освіти, відповідно до вимог технічної і 
якісної характеристики, слідкувати за станом їх зберігання;

- забезпечити ефективне функціонування постійно діючих процедур, заснованих на 
принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках 
(НАССР) на харчоблоках закладів освіти.

7. Визнати такими, що втратив чинність наказ директора закладу дошкільної освіти 
від 15.09.2023 р. № 105-о/д «Про організацію та вартість харчування дітей у закладі 
дошкільної освіти №2 «Берегиня»

8. Розмістити цей наказ на сайті закладу дошкільної освіти.

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор /М ,0c8lrMt^H01 ' *» -
Білоцерківського ЗДО Зінаїда КРОХА


